О зачете взаимных долгов

Утративший силу
ПОСТАНОВЛЕНИЕ Пpезидента Республики Казахстан от 4 февpаля 1994 г. N
1542. Утратило силу - Указом Президента РК от 9 января 2006 года N 1696 (
U061696) (вводится в действие со дня подписания)
      В целях ликвидации недопустимо затянувшихся взаимных неплатежей
предприятий и организаций, создания условий для беспрепятственного движения
товарно-материальных ценностей и услуг, прекращения падения производства
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
      1. Произвести с 17 февраля 1994 г. внутриреспубликанский зачет взаимной
задолженности предприятий и организаций республики на принципиально новых
у с л о в и я х .
      2. Кабинету Министров совместно с Нацбанком Республики Казахстан в
декадный срок разработать механизм проведения зачета, имея ввиду избежать
инфляцию и обесценение национальной валюты, практически определить
реальных банкротов и осуществить реализацию Закона Республики Казахстан "О
б а н к р о т с т в е " .
      3. Кабинету Министров Республики Казахстан на покрытие непогашенных
долгов предприятий по результатам указанного зачета привлечь внешние займы
в необходимых размерах, на погашение которых в первую очередь направлять
средства от приватизации и реализации имущества ликвидируемых предприятий.

     Президент Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан